22) ὄνηται] Ita pro ὄνητά, quae est lectio edd. Arc. Kust. et Cd. Ciz., scribendum esse, monuit Loganus, hancque scripturam expressit Obrechtus. Kiess.

καὶ συλλήθδην ἐργολαβοῦντας τὰ γυμνάσια
καὶ τοὺς νέους, καὶ μισθὸν τῶν ἀτεμήτων
(197) πράττοντας. αὐτὸν δὲ ²³⁾ συνεπικρύπτεσθαι
πολὺ τῶν λεγομένων, ὅπως οἱ μὲν καθαρῶς
παιδευόμενοι σαφῶς αὐτῶν μεταλαμβάνωσιν.
οἱ δὲ, ὡςπερ Ὅμηρος φησι τὸν Τάνταλον, λυ-
πῶνται, παρόντων αὐτῶν ἐν μέσῳ τῶν ἀκον-
σμάτων, μηδὲν ἀπολαύοντες. λέγειν δὲ αὐτοὺς
οἶμαι καὶ περὶ τοῦ μισθοῦ διδάσκειν τοὺς
προσιόντας, οὓς καὶ χείρους τῶν ἐρμογλύφων
πατέ ²⁴⁾ ἐπιδιφρίων τεχνιτῶν ἀποφαίνουσι. ²⁵⁾ τοὺς
μὲν γάρ, ἐκδομένου τινὸς Ἐρμῆν, ζητεῖν εἰς
τὴν διάθεσιν τῆς μορφῆς ἔνδον ἐπιτίθειον·
τοὺς δὲ προχείρως ἐκ πάσης φύσεως ἐργάζεσθαι
246 τὴν τῆς ἀρετῆς ἐπιτίθενται. Προνοεῖν δὲ
αὐτὸν μᾶλλον λέγουσι φιλοσοφίας, ἢ γονέων
καὶ γεωργίας· τοὺς μὲν γὰρ γονέας καὶ τοὺς
γεωργοὺς αἰτίους εἴναι τοῦ ζῆν ήμας· τοὺς δὲ
φιλοσόφους καὶ παιδευτὰς τοῦ εὐ ζῆν καὶ
φρονήσαι, τὴν ὁρθὴν οἰκονομίαν εὑρόντας.
Οὗτε δὲ λέγειν οὔτε συγγράψειν οὕτως ἡξίου,
ῶς πᾶσι τοῖς ἐπιτυχοῦσι καταδῆλως εἴναι τὰ
νοήματα· ἀλλ' αὐτὸ δὴ τοῦτο πρῶτον διδάξει

23) συνεπικρύπτεσθαι] In Ciz. συγκρύπτεσθαι. Ibidem
paulo post ἀπολαύοντας cum Arc. Kiess.

24) ἐπιδιφρίων] Ciz. ἐπιδιφρύων. Kiess.

25) τοὺς μὲν γάρ, ἐκδομ.] Sic locum hunc emendauit
et distinxit. Ante enim minus recte legebatur, τοῦ μὲν
γάρ ἐκδομ. 2. quod interpretibus fraudi fuit. Tu igitur
verte: Illas enim (πεπτερα Hermoglyphos), cum quis

DE PYTHAGORICA VITA. CAP. 34. 481

ount, et a iuuentute pro iis rebus mercedem exigunt, quae pretio aestimari non possunt. Ipse autem pleraque eorum, quae traduntur, oculuit; vt sincere quidem docti sensum exinde perspicuum, ceteri vero, in mediis acroamatibus versantes, instar Tantali Homerici, nullum alium inde fructum, quam dolorem perciperent. A Pythagoreis etiam dictum puto, illos, qui mercede suam in docendo operam elocant, deteriores censendos esse statuariis atque sellulariis opificibus: qui enim ad elaborandam statuam Mercurii operam suam locat, eum lignum quaerere huic formae recipienda aptum: illos vero quoduis ingenium ad exculpenda inde virtutis opera arripere. Philosophiam porro maiori studio esse prosequendam, quam parentes et agriculturam: parentes enim et agricolas ad hoc tantum contribuere, vt viuamus; philosophos autem atque praceptorum, vt bene viuamus; vt pote qui rectam sapientiae dispensationem excogitauerunt. Nihil autem ita dici aut scribi volebant, vt sensus eius omnibus obviis statim pateret: hoc ipsum enim ante

ipsis Mercuriam faciendum locavit, quaerere lignum, etc.
Kust. Etiam in Ciz. est τοῦ. Ibidem paulo post cum Arcer. οὗς δὲ pro τοὺς δέ. Kiess.

26) δεῖν] In Ciz. δεῖ. Ibidem cum Arc. pro τοῦ τὸ γῆρας legitur και σὺ γῆρας. Kiess.

λέγεται Πυθαγόρας τοὺς αὐτῷ προεψημένας,
ὅπως ἀκρασίας ἀπάσης καθαρεύοντες ἐν τῷ φυ-
(198) ρημοσίνῃ φυλάττωσιν, οὓς ἂν ²⁸⁾ ἀκρούστη
λόγους. τὸν γοῦν πρῶτον ²⁹⁾ ἐκφάντησι π
τῆς συμμετρίας καὶ ἀσυμμετρίας φύσα το
ἀναξίοις μετέχειν τῶν λόγων, οὗτα φαῦσι
στυγηθῆναι, ὡς μὴ μόνον ἐκ τῆς κοινῆς οὐ-
οσίας καὶ διαιτης ἐξορισθῆναι, ἀλλὰ τοι
τάφον αὐτοῦ κατασκευασθῆναι, ὡς δῆτα
χομένου ἐκ τοῦ μετ' ἀνθρώπων βίου τοῦ πο-
247 ἐτέρου γενομένου. Οἱ δέ φασι καὶ τὸ δια-
νιον νεμεσῆσαι τοῖς ἐξάφορα τὰ τοῦ Πυθ-
γόρου ποιησαμένοις. ³⁰⁾ φθαρῆναι γὰρ οὐς α-
βίσαντα ἐν θαλάσσῃ τὸν δηλώσαντα τῷ
32) εἰκοσταγάνου σύστασιν (τοῦτο δὲ δι-
κάεδρον, ἐν τῶν πέντε λεγομένων στεφεντο-
μίστων) εἰς σφαιραν ἐκτείνεσθαι. ἔνοι δὲ
περὶ τῆς ἀλόγου καὶ τῆς ἀσυμμετρίας ³¹⁾

²⁷⁾ ἐχερημοσύνη] Quid hoc vocis? Cum Arc. Obrechto substituo ἐχεμνθίᾳ, donec melius quiescentem venerit. Kust. Loganus p. 106. certe ἐχερροσύνη. In Cd. Ciz. verbum ita exaratum est, tam ἀχερημοσύνη, quam εὐχερημοσύνη legi possit posteriorius, quod aliorum substantinorum analogie repugnat, praeferam, ita ut ēn sūχερημοσύνη valuerit facilitate, facile. Ritterhus. p. 20. vulgatam hanc nem pro incorrupta habet. Schneider. eandem in Luso interpretatur ἐχεμνθίᾳ. Kies. Vulga res vera. V. Toup. Emendat. T. II. p. 442. Schaeff.

²⁸⁾ ἀκρούσονται] Arc. et Kust. ἀκρούσονται, τοι ἀκρούσονται, quod e vera lectione, a nobis recente depravatum est. Kies.

²⁹⁾ ἐκφάντησι] Est igitur hoc verbum in iis, in

omnia suos edocuisse Pythagoram ferunt, vt ab omni linguae incontinentia puri doctrinas, quas percepérant, tacendi arte conditas haberent: eum vero, qui primus symmetriae et asymmetriae rationem indignis hac doctrina euulgauit, tantum in odium incurrisse memorant, vt non tantum communis consortio conuictuque eum prohibuerint; verum etiam tanquam mortuo et in alium, quam prius fuerat, hominem commutato sepulchrum construxerint. Alii daemonium etiam iis iratum fuisse aiunt, a quibus res Pythagorae diuulgatae sunt: periisse enim in mari tanquam impium, qui Icostagoni prodidit compositionem: h. e. dodecaedri, quae vna est ex quinque figuris, quae solidorum dicuntur, in sphaeram extendendi rationem. Sunt tamen, qui referant, hoc illi accidisse, qui doctrinam de

bus οἱ κοροὶ in aoristo ἦ adscierunt. Vid. Buttmann.
Gramm. gr. p. 212. ed. 5. Kiess.

30) *καὶ τάφον αὐτοῦ κατασκ.*] Confer Nos supra, ad Cap. XVII. *Kust.* In Kusteri nota est *αὐτῷ*. Genituum agnoscunt etiam Arc. et Ciz. Ceterum Obrechtus non satis apte vertit locum, qui sic intelligendus est: *quasi is, qui olim aliis fuerat, e vita discessisset. Kiess.*

31) *φθαρῆται γὰρ ὡς ἀσεβήσαντα ἐν θαλ.*] Haec intelligenda sunt de Hippaso Pythagoreo: vt discimus ex ipso Iamblico supra, Num. 88. *Kust.* In Ciz. et Arc. ante *ἀσεβήσαντα* deest *ὡς*. *Kiess.*

32) *αἰκοσταγόνου*] Ciz. *αἰκοσταγόρου.* Tum *φαῖται pro σφαιραῖς. Kiess.*

πόντα, τοῦτο παθεῖν ἔλεξαν. ίδιότροπός εί μὴν καὶ συμβολικὴ ἥν ἡ σύμπασα Πυθαρόφειος ἀγωγή, ³³⁾ καὶ αἰνίγμασί τισι καὶ γρίφοις, ³⁴⁾ ἐκ γε τῶν ἀποφθεγμάτων, ἐνικά δια τὸ ἀρχαῖζειν τῷ χαρακτῆρι καθάπερ καὶ τὰ θεῖα τῷ ὅντι καὶ πυθόχρηστα λόγια δινορακολούθητά πως καὶ ³⁵⁾ δυσερμήνετα φαιτ (199) ται τοῖς ἐκ παρέργου χρηστηριαζομένοις. ³⁶⁾ Ισθαντα ἂν τις καὶ ἀπὸ τῶν σποράδην λεγομένων τεκμήρια ἂν παράθοιτο περὶ Πυθαγόρου καὶ τῶν Πυθαγορείων.

Κ Ε Φ. Δέ.

248 *) Ἡσαν δέ τινες, οἵ προξεπολέμουν τοῖς ἀνδράσι τούτοις καὶ ἐπανέστησαν αὐτοῖς. ὃν μὲν οὖν ἀπόντος Πυθαγόρου ἐγένετο ἡ ἐπιβούλη, πάντες συνομολογοῦσι· διαφέρονται δὲ περὶ τῆς τότε ἀποδημίας, οἱ μὲν πρὸς Φεραύδην τὸν Σύριον, οἱ δὲ εἰς Μεταπόντιον γοντες ἀποδεδημηκέναι τὸν Πυθαγόραν. αἱ δὲ αἰτίαι τῆς ἐπιβούλης πλείονες λέγονται μία

35) καὶ αἰνῆ.] Pro καὶ in Ciz. scriptae sunt has litteras, aīn. Kiess.

34) ἐκ γε τῶν] Sic codex MS. At prior Edit. corrupte, ἐγγετῶν: pro quo Arcerius vel ἐναρέων, τινὲς ἑραγγῶν, vel εὐγετῶν, infeliciter legendum coniiciuntur. Caeterum conferendum est cum hoc loco Noster supra Num. 105. et 161., Kust. Loganus p. 106. „Quid si εἰκότων vel ἐχεγγύων? Sed melius forsan εὐχετεῖς τῶν ἀποφθ. i. e. vice apophthegmatum grīphū ντεοβαντούς.“ Lectio ἐκ γε τῶν non est tentanda, quia

innumerabili et incommensurabili propalavit. Ceterum omnis Pythagorica institutio proprium quendam et symbolicum docendi modum praefert, aenigmatibus et grphis quoad apophthegmata similis; idque ob ipsum characteris huius archaismum: prorsus ut et oracula diuina et Pythica intellectu explicatuque perquam difficilia iis videntur, qui responsa perfunctorie tractant. Tot et tanta quis e sparsim dictis de Pythagora et Pythagoreis documenta apponere queat.

C A P. XXXV.

Non defuerunt tamen, qui hosce viros oppugnatūm irent, quique contra illos insurgerent. Enim uero apud omnes in confessu est, absente Pythagora insidias aduersus eos erupisse: sed quae tum fuerit eius peregrinatio, de eo non conueniunt: quidam enim ad Pherecydem Syrium, alii Metapontum profectum tradunt. Causae vero insidiarum plures enumerantur. Vnam ea-